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Kommunstyrelsens Arbetsutskott 
Protokollsanteckningar till KSAU 2024-11-12 från Nackalistan 

Ärendehandlingarna finns publicerade på: 
https:/02/www.nacka.se/kommun--politik/politik-handlingar-och-protokoll/protokoll-och-
beslutsunderlag/ 

 
 
§06 Medarbetarundersökningens resultat 2024 
Protokollsanteckning: 
Medarbetarundersökningen för 2024 visar att Nacka kommun fortsatt har höga resultat i 
jämförelse med andra kommuner, vilket är positivt. Det är dock viktigt att belysa några 
utmaningar och förbättringsområden för att stärka kommunen som arbetsgivare och skapa en 
hållbar arbetsmiljö för alla medarbetare. 
Vi noterar med oro att målet kring grundläggande värderingar och ambassadörskap inte 
uppnås. Trots att kommunens siffror är högre än Zonderas jämförelsetal har resultaten för 
dessa indikatorer minskat. Det är viktigt att arbeta vidare med att stärka förtroendet för 
ledningen och förbättra den interna kommunikationen. Enligt oss i Nackalistan är öppenhet i 
ledningens kommunikation är avgörande för medarbetarnas förtroende och arbetsglädje. 
Vidare är det viktigt att lyfta behovet av att stärka stödstrukturerna för chefer och 
medarbetare, särskilt vid arbetsplatser där arbetsförutsättningarna inte är optimala. Ett 
effektivt och tydligt systematiskt arbetsmiljöarbete är en nyckel för att säkerställa en trygg 
arbetsmiljö och ett högt engagemang. Därför behöver satsningar på proaktiva åtgärder, 
riskbedömningar och handlingsplaner prioriteras. 
 
Slutligen vill vi också framhålla vikten av att förbättra de områden där kommunen fått de 
lägsta resultaten, som t.ex uppskattning för bra prestationer. Positiv återkoppling och 
erkännande av goda insatser är avgörande för att bygga ett starkt engagemang och en sund 
arbetskultur. Nacka kommun bör intensifiera arbetet med att implementera och stärka 
processer för att säkerställa att alla medarbetare känner sig sedda och värderade i sitt dagliga 
arbete. 
 
§08 Remiss av SOU, staten och kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, styrning (SOU 
2024:43) 
Protokollsanteckning: 
Nackalistan tycker att förslaget till yttrande är bra. Vi vill understryka vikten av att skydda det 
kommunala självstyret och förhindra en överdriven centralisering som kan påverka 
kommunernas förmåga att agera utifrån lokala förutsättningar.  

Vi tycker att SOU 2024:43 visar på en oroande tendens till ökad statlig styrning på bekostnad av 
det kommunala självbestämmandet. Detta strider mot principen om att kommunerna ska 
kunna utforma sina verksamheter utifrån sina unika behov och resurser, något som vi i 
Nackalistan tycker är väldigt viktigt. 
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Nackalistan delar synen på att formella överläggningar mellan regeringen och 
kommunsektorn är värdefulla för att främja samverkan i en flernivådemokrati. Det är dock 
avgörande att dessa överläggningar utformas så att alla kommuners unika perspektiv och 
behov representeras, och att inte enbart en central organisation som SKR talar för hela 
kommunsektorn, vilket riskerar att underminera den lokala representationen och 
variationen. 

Vi välkomnar förslagen om förtydliganden i kommunallagen som möjliggör deltagande på 
distans vid fullmäktige- och nämndsammanträden. Detta är ett steg framåt för att 
modernisera kommunens mötesformer och säkerställa flexibilitet och deltagande även vid 
geografiska eller praktiska hinder. I detta arbete ligger Nacka långt fram och vi tycker att 
möjligheterna att delta på distans är bra för demokratin och kan få fler att ge sig in i politiken. 

 
Mikael Carlsson och Lina Olsson, Nackalistan, 2024-11-14 
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